
Název životní situace 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU – udělení, rozšíření řidičského 
oprávnění o další skupinu vozidel, zápis profesní způsobilosti řidiče, zápis změn 
zapisovaných do řidičského průkazu nebo končící platnost řidičského průkazu. 

Základní informace k životní situaci 

Žádost o řidičký průkaz podává žadatel, pokud: 
- Absolvoval uspěšně autoškolu - poprvé nebo rozšířil řidičské oprávnění o další 

skupinu vozidel.  
- Řidičský průkaz ztratil, byl mu odcizen, je poškozený, má změnu ve zdravotní 

způsobilosti nebo končí jeho platnost. 
- Změnil své osobní údaje.  
- Absolvoval vstupní, nebo pravidelné školení k získání profesní způsobilosti řidiče 

v souladu s § 52c odst. 1) zákona 247/2000 Sb.  

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Pouze žadatel osobně. 

Jaké jsou podmínky, zahájení a postup pro řešení životní situace 

Lze řešit osobním podáním žádosti u kteréhokoli úřadu obce s rozšířenou působností, nebo 
elektronicky prostřednictvím portálu občana - v případě končící platnosti řidičského průkazu, 
ztráty, odcizení nebo změny údajů v řidičském průkazu. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, oddělení dopravně správních agend, registr 
řidičů. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary  II., U Spořitelny 2, Odbor dopravy, registr řidičů, 1 patro č. 
dveří 113, 114, 116  
úřední hodiny: po a st: 08.00 - 12.00 a 13.00 -17.00 
                        út a čt:  08.00 - 12.00 a 13.00 -14.00 
                              pá:  08.00 - 12.00 
paní Bc.Romana  Bartoňová tel: 353 152 676 
paní Bc.Daniela Klepáčková tel: 353 152 677 
paní Hana Čechová              tel: 353 152 681 
paní Eva Kuchařová             tel: 353 152 709 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

-  platný doklad totožnosti /občanský průkaz, cestovní pas/ 
-  doklad o absolvování zkoušky k získání odborné způsobilosti v autoškole /v případě   
   udělení, nebo rozšíření řidičského oprávnění/ včetně lékařského posudku o zdravotní    
   způsobilosti k řízení motorových vozidel 
-  doklad o absolvovaném školení v rozsahu 35 hodin /v případě zápisu profesní     
   způsobilosti řidiče/  
-  lékařský posudek o zdravotní způsobilosti k řízení motorových vozidel /pokud se jedná o    
   změnu zdravotní způsobilosti /např. řízení motorových vozidel nutné s brýlovou obrubou/ 
-  stávající řidičský průkaz /v případě výměny nebo změny údajů/ 
-  doklad prokazující obvyklé bydliště žadatele, pokud nemá na území ČR trvalý pobyt 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Formulář se před podáním žádosti nevypisuje, žádost se podává na formuláři, který 
vytiskne pracovník na přepážce ze systému registru řidičů. 



Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

- bez správního poplatku - pokud se jedná o výměnu řidičského průkazu z důvodu 
končící platnosti /nejdříve však 90 dnů před koncem platnosti řidičského průkazu/  

- 200 Kč / položka 26h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích/ za vydání 
ŘP z důvodu rozšíření řidičského oprávnění, ztráty, odcizení, poškození, změny 
osobních údajů, při vydání prvního řidičského průkazu, při zápisu profesní 
způsobilosti k řízení motorových vozidel 

- 700 Kč / položka 26i) zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích/ pokud jde o 
zrychlené vyřízení do 5ti pracovních dnů /nelze využít u vydání prvního řidičského 
průkazu/  

- 160 Kč při elektronickém podání normální žádosti prostřednictvím portálu občana 
z důvodu ztráty, odcizení a změny údajů 

- 560 Kč při elektronickém podání zrychlené žádosti prostřednictvím portálu občana 
/do 5ti pracovních dnů/ 

- poplatek se uhradí při podání žádosti na přepážce v hotovosti, nebo bezhotovostně 
platební kartou, v případě elektronicky podaných žádostí při převzetí nového 
řidičského průkazu 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení a vyzvednutí hotového řidičského průkazu 

Zákonná lhůta pro výrobu řidičských průkazů je 20 dnů ode dne podání žádosti, v případě 
zrychlených žádosti pak 5 pracovních dnů. Vyzvednutí řidičského průkazu osobně, případně 
prostřednictvím zmocněné osoby na základě ověřené plné moci. Náhradní řidičský průkaz 
při ztrátě, odcizení nebo poškození platného řidičského průkazu je při doložení všech 
náležitostí vydán na počkání. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Pro podání žádosti je možné se objednat na webových stránkách Magistrátu města Karlovy 
Vary /www.mmkv.cz/ na prioritní odbavení. 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů. 

Novela zákona o silničním provozu 

Od 1.1.2024 řidiči nemusejí při cestách po České republice mít u sebe řidičský průkaz, 
řidičský průkaz však musí být platný.   
Řidičský průkaz na zkoušku - je to období dvou let od získání prvního řidičského průkazu. 
Jsou to tedy všichni prvořidiči, kteří mají řidičské oprávnění kratší dobu než dva roky, tedy i 
řidiči s řidičskými průkazy získanými v letech 2022 a 2023. Týká se závažných přestupků 
spáchaných až od 1.1.2024, nikoliv zpětně. 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor dopravy – ODSA – registr řidičů 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

1.1.2024 

 


